

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



卜蜂國際有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：43)

截至二零一七年九月三十日止九個月之未經審核業績

摘要

卜蜂國際有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）乃根據本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）每季公佈財務業績之現行慣例而發表其截至二零一七年九月三十日止九個月之未經審核綜合業績。

截至二零一七年九月三十日止九個月，可供分配予本公司股東之未經審核綜合溢利約為 3,900 萬美元。

董事會乃根據本集團每季公佈財務業績之現行慣例而發表其截至二零一七年九月三十日止九個月之未經審核綜合業績。

綜合全面收益表

	截至九月三十日止九個月	
	二零一七年 美元千元 (未經審核)	二零一六年 美元千元 (未經審核)
收入	4,113,575	3,892,174
銷售成本	(3,652,660)	(3,154,492)
毛利	460,915	737,682
生物資產公允值之變動淨額	2,298	15,785
	463,213	753,467
其他收入淨額	24,276	13,772
銷售及分銷成本	(188,726)	(182,928)
行政及管理費用	(196,325)	(184,994)
財務成本	(39,928)	(27,358)
應佔溢利及虧損：		
合營企業	3,263	3,371
聯營公司	10,156	7,401
除稅前溢利	75,929	382,731
所得稅	(35,038)	(79,709)
期內溢利	40,891	303,022
收入明細：		
中國飼料業務	2,381,772	2,128,625
中國養殖業務	32,314	-
中國食品業務	256,636	66,882
越南飼料業務	637,959	643,425
越南養殖業務	706,181	949,927
越南食品業務	98,596	103,222
其他	117	93
	4,113,575	3,892,174
生物資產之已變現公允值之變動	(52,416)	(86,644)
生物資產之未變現公允值之變動	54,714	102,429
折舊及攤銷	108,857	89,667

綜合全面收益表 (續)

	截至九月三十日止九個月	
	二零一七年 美元千元 (未經審核)	二零一六年 美元千元 (未經審核)
其他全面收益		
其後可能會重新分類至損益之項目：		
可供出售之投資重估盈餘	21,430	-
所得稅影響	(5,358)	-
	<u>16,072</u>	<u>-</u>
與外地業務於換算時相關之匯兌差額	53,088	(28,121)
應佔其他全面收益：		
合營企業	834	(506)
聯營公司	4,822	(1,247)
	<u>74,816</u>	<u>(29,874)</u>
除所得稅後期內其他全面收益		
期內全面收益總額	<u>115,707</u>	<u>273,148</u>
溢利可供分配予：		
本公司股東	39,227	234,908
非控制性權益	1,664	68,114
	<u>40,891</u>	<u>303,022</u>
全面收益總額可供分配予：		
本公司股東	109,968	205,768
非控制性權益	5,739	67,380
	<u>115,707</u>	<u>273,148</u>

綜合財務狀況表

	二零一七年 九月三十日 美元千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 美元千元 (經審核)
非流動資產		
物業、廠房及設備	1,624,750	1,399,227
投資物業	14,669	13,513
預付土地租賃費	141,602	128,407
非當期生物資產	66,555	57,216
無形資產	28,811	29,464
於合營企業的投資	21,033	19,289
於聯營公司的投資	118,115	105,279
可供出售之投資	30,227	11,730
商譽	36,661	35,121
其他非流動資產	45,502	124,692
遞延稅項資產	18,137	3,907
總非流動資產	2,146,062	1,927,845
流動資產		
存貨	483,156	533,371
當期生物資產	359,100	326,582
應收貿易賬款及票據	271,060	202,902
預付賬款、按金及其他應收賬款	273,885	181,704
已抵押存款	32,355	41,005
到期日超過三個月之定期存款	63,916	151,112
現金及現金等價物	289,924	268,904
總流動資產	1,773,396	1,705,580
流動負債		
應付貿易賬款及票據	338,375	340,609
其他應付賬款及預提費用	367,025	346,408
銀行借款	631,063	376,093
應付所得稅	18,343	18,326
總流動負債	1,354,806	1,081,436
淨流動資產	418,590	624,144
總資產減流動負債	2,564,652	2,551,989

綜合財務狀況表 (續)

	二零一七年 九月三十日 美元千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 美元千元 (經審核)
非流動負債		
銀行借款	866,806	904,133
企業債券	149,322	143,386
其他非流動負債	24,865	24,096
遞延稅項負債	61,351	61,626
總非流動負債	1,102,344	1,133,241
資產淨值	1,462,308	1,418,748
權益		
本公司股東應佔權益		
已發行股本	253,329	253,329
儲備	927,513	817,937
股息	-	52,300
	1,180,842	1,123,566
非控制性權益	281,466	295,182
權益總額	1,462,308	1,418,748

本集團截至二零一七年九月三十日止九個月未經審核綜合業績乃根據載述於本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度的經審核財務報表所採納的相同會計政策編製。

承董事會命
董事
Arunee Watcharananan

香港，二零一七年十一月十三日

於本公告日期，董事會包括八位執行董事：謝國民先生、蔡益光先生、謝吉人先生、謝鎔仁先生、白善霖先生、Sooksunt Jiumjaiswanglerg 先生、Arunee Watcharananan 女士及于建平先生；兩位非執行董事：謝克俊先生及池添洋一先生；及五位獨立非執行董事：馬照祥先生、Sombat Deo-isres 先生、Sakda Thanitcul 先生、Vinai Vittavasgarnvej 先生及 Vatchari Vimooktayon 女士。